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København 8. juni 2005

Formandens beretning 2004/2005

Sæsonen 2004/2005 satte på mange områder nye standarder for floorball i Danmark.

Der bliver stillet stadig større krav til udøverne i de bedste rækker, mens det bliver lettere og lettere at dyrke floorball på motionsniveau, da udbredelsen af sporten sikrer, at der er kortere til nærmeste modstanderhold. 

De højere krav til vores bedste udøvere har blandt andet medført at sporten er rykket op i hierarkiet hos Team Danmark. Uden at vi har gjort andet end at arbejde på en øget seriøsitet blandt vores bedste hold og dermed bevidst holdt os uden for den politiske snak omkring Team Danmark støtte endte vi med at komme med ’uden for døren’. Forstået på den måde, at vi nu har mulighed for at benytte Team Danmark som sparringspartner.

Men vi har lang vej igen. Vores mest seriøse spillere træner 3-4 gange om ugen. Af og til bliver der trænet lidt mere. Det er dog langt fra nok såfremt vi ønsker at udvikle vores sport og komme nærmere et internationalt højt niveau. Derfor vil jeg her opfordre klubberne til at sørge for en øget træningsindsats kombineret med et højere ambitionsniveau, således at vi med rette kan kalde vores bedste udøvere for eliteidrætsudøvere.

Den nye turneringsstruktur har tilgodeset de som ønsker at dyrke floorball på eliteniveau. Mere jævnbyrdige kampe og mere spænding om udfaldene er resultatet af strukturændringen. 

Men den har ikke kun været god for de øverste rækker. Også de lavere rækker har haft gavn af strukturændringen med mere lokale kredse til følge.

I nogle regioner er vi så stærkt repræsenteret at afstandene er ganske små, men vi har meget arbejde foran os i andre regioner. Her er det glædeligt, at der på Fyn er ved at komme gang i et samarbejde på tværs af klubberne, som forhåbentlig kan udbrede kendskabet til floorball og derved skabe en synergieffekt. Ligeledes er det meget spændende at Viking Rønne nu har tilmeldt sig Danmarksturneringen.

Syd- og Sønderjylland er dog stadig svagt repræsenteret. Her har der været forsøgt at få dialog med det tyske forbund om et samarbejde med deres nordligste klubber – desværre fortsat uden held.

Dansk Floorball Union er siden det seneste repræsentantskabsmøde trådt ind på den internationale scene. Om ca. to måneder er AaB og DaFU værter ved Europa Cup kvalifikationen, hvor Bulldogs’ danske damemestre skal forsøge at kvalificere sig til de afsluttende kampe i starten af januar 2006 i Tjekkiet. Her er FC Outlaws, qua de senere års gode resultater, allerede kvalificeret.

Næste år er der kvalifikation til Europa Cup i København og i 2007 skal vi så være værter for A- og B-VM for kvinder. Her er arbejdet med planlægningen allerede i gang og jeg vil opfordre alle med interesse i dette projekt om at melde deres arbejdskraft til bestyrelsen. Uden klubbernes opbakning kan vi nemlig ikke løfte opgaven tilfredsstillende.

Afholdelsen af dame-VM 2007 blev endnu mere interessant da vores damehold levede op til forventningerne og målsætningen om at kvalificere sig til A-VM med sejren ved B-VM i Singapore.

Det gav samtidigt en del PR som vi nu skal forsøge at udnytte således at vi kan drage nytte af de forskellige aktiviteter vi har i DaFU.

Det hele hænger nemlig sammen. Succes og medieomtale for vores bedste udøvere skaber opmærksomhed omkring sporten. Det medfører interesse og derved mulighed for nye udøvere.

Men elitearbejde alene kan ikke udvikle sporten. Derfor har vi i bestyrelsen gennem længere tid arbejdet på at forbedre mulighederne for breddefloorball. Det har medført at vi nu direkte støtter breddeaktiviteter økonomisk. Derudover har turneringsudvalget og breddeudvalget samlet skabt en stor succes – nemlig landsstævnet for ungdomsspillere. Stævnet i Frederikshavn var i dén grad en succes – noget vi bl.a. kan takke den arrangerende forening for – men også alle de klubber som bakkede op om stævnet og sendte deres ungdomshold af sted. 

Den forgangne sæson bød desværre på en hel del problemer med dommerpåsætningen i Øst-regionen. Bestyrelsen vedkender sig til fulde ansvaret for at det ikke lykkedes godt nok. Vi håber og tror imidlertid på at vi fremefter kan få løst opgaverne tilfredsstillende og der er iværksat en række initiativer for at nå det mål. Det kræver dog at klubberne bakker 100% op – ligesom det kræver at spillerne bakker op omkring de dommere som påtager sig opgaverne. Vi skal ud af den onde spiral og ind i den gode, således at det bliver mere attraktivt at være dommer. På den led kan vi forhåbentlig øge bredden men også topniveauet blandt vores dommere, således at vi også på dette felt kan følge med udviklingen på tilfredsstillende vis.

På medarbejdersiden har vi sidst i 2004 ansat Kenn Romme Larsen som økonomiadministrator. Det har vi været meget tilfredse med og vi kan se at Kenn, Steffen og Steen fungerer som et rigtig godt team. Vi håber også at klubberne har kunne mærke en forskel.

Rent økonomisk har det været et hårdt år for unionen. Der er blevet sparet alle tænkelige steder, da vi har haft store ekstraudgifter i forhold til tidligere år. Det indebærer, at vores regnskab for 2005 givetvis vil komme til at ende ud med status quo. VM i Singapore, omlægning af dommerbetaling samt hensættelser til feriepenge er nogle af de poster som har drænet DaFU’s kasse. Derfor vil jeg her slutteligt opfordre alle til at overholde deres forpligtelser over for DaFU. Der er hårdt brug for det.

Med disse ord vil jeg takke repræsentantskabet for fremmødet, tak til bestyrelsen, udvalgene og vores ansatte for indsatsen i det forgangne år. Håber vi får en god og konstruktiv debat resten af eftermiddagen.

Ricky Kronow

Idrættens hus, den 5. juni 2005

Bestyrelsens beretning – breddeudvalget

Det sidste år blev endnu et godt år for floorball som breddeidræt – i hvert fald hvis vi kigger på medlemsudviklingen. Vi er nu mere end 4.000 (4.062) floorballspillere i Danmark, hvilket er en fremgang på 13 pct i forhold til sidste år. Det er glædeligt. Endnu mere glædeligt er det, at både antallet ungdomsspillere og kvindelige floorballspillere er steget med mere end 20 pct. Børn og ungdom samt kvinder har ellers været vores svage områder, men nu lader det til, at der for alvor er kommet gang i udviklingen dér.

Jeg tror på, at især udviklingen i børne- og ungdomsfloorball vil fortsætte og intensiveres de næste mange år. Det vil udviklingen, fordi der er igangsat en hel masse aktiviteter, der er skræddersyet til den gruppe. Det sidste års tid har vi således introduceret mere end 10.000 skolebørn til floorball via vores skolehockeyprojekt. Det projekt går videre de næste to års tid. Samtidig er vores minifloorballstævner, for alvor begyndt at lette. Endelig fik vi i år startet en fantastisk tradition, da mere end 300 aktive børne- og ungdomsfloorballspillere fra U9 til U15 deltog i det afsluttende landsstævne for ungdom i Frederikshavn. Jeg vil gerne have lov til at takke Frederikshavn Bulldogs for et fantastisk stævne. Hvis næste års arrangører kan gennemføre et stævne, der er bare halvt så vellykket som dette års landsstævne, ved jeg, at rigtigt mange børn igen vil få en uforglemmelig weekend.

Der har desværre også været nederlag i det forløbne år. Sådanne er jo nu engang uundgåelige. Der var særligt ét nederlag, der smertede. En større dansk TV-station tilbød os, at de ville indgå i et 3-årigt samarbejde omkring en skoleturnering i floorball. TV-stationen ville i løbet af turneringen sende indslag fra turneringen, og det var planen, at der skulle transmitteres fra det afsluttende finalestævne. Jeg behøver vel næppe forklare, hvad dette kunne have gjort for eksponeringen af vores sport. På trods af en aktiv fundraising-indsats lykkedes det os desværre ikke at skaffe de betydelige summer, det ville have kostet at drive skoleturneringen. Derfor blev vi i fredags nødt til at lægge planerne i graven, og dermed begravede vi også et eksponeringsprojekt af dimensioner.

Nu er alting ikke sort – absolut ikke. ”Hvad der udaf tabes skal indad vindes” og forrige fredag lød derfor startskuddet for det største tilskudsprojekt i DaFUs historie. 120.000 kr. vil over det næste halvandet år blive dirrigeret ud i foreningerne til en perlerække af breddeaktiviteter. Målet er klart: DaFUs udvikling skal finde sted i foreningerne. Jeg tror og håber på, at jeg om et års tid med glæde i stemmen kan berette om alle de fantastiske aktiviteter, dette tilskudsprojekt har sat igang ude i foreningerne.

TAK

Ulstrup, den 5. juni 2005

Bestyrelsens beretning – turneringsudvalget

Igen i år formåede danmarksturneringen at vokse. Vi fik flere kampe i øst såvel som i vest. Især på ungdomssiden oplevede vi en hidtil uset vækst. Det lover godt for fremtiden. 

I år har TU ikke haft så meget at se til af klagesager og protester som vi har haft tidligere år. Om det er tilfældigt eller om det er fordi at vi har fået elimineret nogle af børnesygdommene i et ungt forbund tør jeg ikke sige, men jeg hælder mest til det sidste. Nu siger jeg børnesygdomme. Det er i det hele taget et problem, som vi bør være opmærksomme på. Men her vil jeg henholde mig til hvad et medlem af TU sagde, da vi diskuterede problematikken på et møde i udvalget: ”Vi må ikke symptombehandle og fare i panik over børnesygdomme, og begynde at lave uigennemtænkte løsninger, bare vi står overfor en situation vi ikke har set før.” Jeg vil lægge min egen stemme til denne og erklære at det altid vil stå som et mål for mit virke som TU-formand, at der skal planlægges langsigtet, og det skal gøres i fredstid. Alt for mange træffer hurtige beslutninger alene for at behandle et symptom, og laver på den baggrund større problemer for sig selv på sigt. Arbejdet i udvalget skal køre gennem et helt år og der skal være tid til de gennemtænkte løsninger som skal fremtidssikre vores turnering. 

Jeg vil i det følgende kaste et par bolde op til debat. Jeg vil gerne foreslå, at der oprettes en fast finalekomité, der skal varetage DM finalestævnet. Dette udvalg skal hidrøre under bestyrtelsen og svarer til DaFUs formand. Det skal udvikle konceptet og sørge for det bedst mulige afvikling af stævnet. Vi skal i denne forbindelse også overveje om der skal findes et fast sted at spille finalen. Det kan der være flere gode årsager til, men jeg kan også se nogle svagheder i den model. 

Der har været en del debat om slutspilskaniner og banestørrelse på baggrund af Rødovres kamp mod FC Outlaws i semifinaleserien. Jeg har haft lange samtaler med Simon Taylor fra Rødovre om det, og jeg ved, at han vil komme med et indlæg efterfølgende. Der kan ikke på dette rep. møde føjes ting til reglementet idet forslag skal være DaFU i hænde senest 1. marts og eftersom serien blev spillet i marts og april måned (og ingen havde forudset noget i den retning) er der intet til vedtagelse i dag omkring disse punkter. Imidlertid er det en moralsk debat som vi skal tage som forbund. Og som jeg meget gerne er med til. Min personlige holdning er at slutspilskaniner hører under børnesygdomme og at det ikke er noget vi skal reglementere os ud af. Det vil også give os problemer med hensyn til hvem vi forhindrer i at spille. Imidlertid er det ingen hemmelighed, at jeg helst så DM blive afgjort af de folk, som har kæmpet for holdet en hel sæson, men det står helt for min egen regning. Mht. banestørrelsen er den reguleret af de internationale regler for floorballspillet og jeg skal se rigtig gode argumenter for at ændre på dem. Det ligger i spillet, at det er en mulighed at gøre banen mindre, og det ser jeg ikke noget stort problem i. 

Jeg vil ønske god debat og tak for ordet.

Brøndby, den 6. juni 2005

Bestyrelsens beretning – dommerudvalget

Inden denne sæson arbejdede dommerudvalget hårdt for at få ændret påsætningen, således at den blev varetaget af egentlige dommerpåsættere frem for at blive varetaget administrativt på kontoret.

Vi var meget optimistiske da Kenneth Rasmussen og Brian Toftelund sagde ja til opgaven i henholdsvis øst og vest. Desværre blev resultatet ikke så godt, som vi havde håbet. Lad mig slå fast, at det er et kæmpe puslespil og et stort arbejde at påsætte dommere, hvis man skal forsøge at tilgodese både dommere og klubber. Det kræver en stor indsats af både dommere og klubber hvis det skal blive rigtig godt. Rigtig godt har det faktisk fungeret i vest, hvor der har været stor tilfredshed fra både klubber og dommere. Set fra dommerudvalgets synspunkt har det også været en succes, i det vi i langt højere grad end tidligere målrettet har kunnet sende udviklere ud til dommerne, og arbejdet har da også resulteret i løbende forbedring af kvaliteten – ikke kun i ligaen men hele vejen gennem systemet.

Desværre var resultatet langt fra det samme i øst. Måden tingene har fungeret på – eller rettere ikke fungeret på – har været utilfredsstillende for alle, ikke mindst dommerudvalget. Trods ihærdige forsøg på at få tingene på rette spor, er det ikke lykkedes, og det skal jeg være den første til at beklage.

Jeg tror dog stadigvæk, at den bedste løsning er at dommerpåsætningen varetages af dommerpåsættere – det ER vejen frem, det kan vi se i vest. Det kræver dog at jobbet varetages af en person med et godt organisationstalent, der også er villig til at lave det store stykke arbejde som påsætningen er. Men hvor vi ender henne næste sæson er endnu uvist, idet Kenneth Rasmussen ikke fortsætter som påsætter, og det endnu ikke er lykkedes at lave en ny aftale med Brian Toftelund.

På det uddannelsesmæssige område må vi sige, at tilslutningen til dommerkurserne stadig er meget svingende. Der har været ønske om, at man afholdte kurser umiddelbar efter sæsonen, hvilket vi gjorde i Aalborg. Det var desværre uden den store succes, idet der var 9 tilmeldte, hvoraf de 2 meldte fra mindre end 24 timer før kurset. Selvom tilslutningen til dommerkurserne svinger en del, mener jeg ikke, at det er produktet, der er noget galt med. Det er da også de tilbagemeldinger vi får fra kursisterne. Når først kurset er overstået, ville man hellere have haft 2 eller 4 timer mere frem for færre timer.

Også i år har vi haft dommere på opgave i udlandet. Vore dommere høster stadig gavnlig erfaring i kraft af vores samarbejde med Czech Open, hvor der denne sæson deltog 3 par. I den forbindelse skal det også nævnes at danske dommere dømte 2 af turneringens 4 finaler. Men også IFF har haft bud efter vores internationale dommerpar, der bl.a. har deltaget ved finalestævnet i Europacuppen.

Til vores store glæde blev Kim Olsen antaget som international dommerudvikler, men glæden har desværre været kortvarig idet Kim har besluttet at stoppe, i hvert fald for en periode, med opgaver i relation til dommergerningen.

Vores internationale arbejde er også den væsentligste grund til, at jeg har valgt ikke at genopstille til posten som formand for dommerudvalget. IFFs dommerudvalg vil ganske enkelt ikke acceptere, at de internationale dommere er aktive i de nationale forbunds bestyrelser. Man kan diskutere rimeligheden i denne holdning, men fakta er når valget står mellem dommergerningen og det organisatoriske arbejde, så er valget ikke svært. 

Jeg vil takke den øvrige bestyrelse, unionens ansatte, dommerudvalget, klubberne og dommerne for samarbejdet i den tid, hvor jeg har siddet i bestyrelse som formand for dommerudvalget og slutte min del af beretningen med at sige tak til dommerudvalget, påsætterne, udviklerne og dommerne for deres indsats i den forløbne sæson.

                                                                                              Idrættens hus, den 6. juni 2005  

Eliteudvalgets beretning.

Eliteudvalgets arbejde har i det forløbne år siden det sidste Repræsentantskabsmøde som sædvanligt været præget af stor aktivitet på landsholdssiden, store beslutninger samt nyansættelser af herrelandstrænerteams for herre A landshold og U 19 herrelandshold.

Damelandsholdet:

Landsholdsteamet: Mattias Wennbring, landstræner – Tony Johansson assisterende landstræner – Søren Frederiksen materialeansvarlig og holdleder – Jakob Buhrkall massør.

Landsholdet lagde for i september 2004 ved at vinde en 4-nations turnering i Naunhof, Tyskland.

Samlingen i november i Jægerspris lagde især vægt på team building. Derefter afvikledes en 3-nations turnering i Frederikshavn i februar, hvor landholdet endnu engang sikrede sig sejren og endelig blev sejrsrækken fuldført med en tredje sejr i april 2005 atter i Naunhof i Tyskland og igen i en firenations turnering mod nationerne Tyskland, Polen og Schweiz u 19 landshold. Damelandsholdets forberedelser til VM i Singapore afsluttedes med en sidste samling i Jægerspris, hvor der især fokuseredes på træning i høj luftfugtighed og varme. Målet for damelandsholdet og teamet har fra begyndelsen været klart: Vinder af B-VM og oprykning til A-divisionens otte bedste hold i verden. Dette mål er netop blevet gennemført til fuld tilfredsstillelse, idet damelandsholdet som bekendt blev vinder af B-VM i Singapore for en uge siden. En stor hæder for dansk floorball og et signal til, at vi er på vej i den rigtige retning. Ligeledes set i perspektivet af at Dansk Floorball Union er blevet tildelt arrangementet af Dame VM 2007, falder oprykningen til A-gruppen særdeles velplaceret. Et stort tillykke med guldmedaljen skal lyde herfra til hele damelandsholdet og teamet omkring det.

Herrelandsholdet:

Henover sommeren 2004 blev herrelandstrænerstillingen slået op, og vi modtog mange ansøgninger fra meget velkvalificerede trænere. De fleste var svenskere. Der blev gennemført flere ansættelsessamtaler og det endelige valg faldt på Johan Schönbeck, tidligere træner for herreligahold i Schweiz, nu bosiddende i Malmö. Som assistenter valgtes to danske trænere Jesper Thomsen og Søren Reinholdt. Tilknyttet teamet er stadig Trine Varming som fysioterapeut. Og endelig er teamet netop blevet suppleret med målmandstræner Magnus Nielsson fra Helsingborg. Teamet bestod den første prøve med glans i to landskampe mod Tyskland i den internationale weekend i april i Naunhof i Tyskland. Begge kampe blev vundet og teamet fungerede til både herrelandsholdets og eliteudvalgets store tilfredshed. Nu arbejdes der hen imod VM 2006, som også til stor fordel for Danmark finder sted i Sverige. Målsætningen ved dette VM er en manifestation af herrelandsholdets position i A-gruppen.

U 19 Herrelandsholdet:

Endelige er U 19 herrelandsholdet kommet godt i gang under ledelse af Jesper Thomsen og Morten Petersen samt med Philip Olsen fra EU som organisationsansvarlig. Også U 19 spillede landskampe mod Tyskland i Naunhof, og i betragtning af den korte forberedelse med en regionalsamling i henholdsvis øst og vest, var resultatet løfterigt. Første kamp blev knebent tabt, mens anden kamp blev overbevisende vundet over Tysklands U 19 landshold. I maj har der netop været afholdt regionalsamlinger i øst og vest og nu arbejdes der hen imod VM i Letland i slutningen af oktober måned 2005. Målsætningen er forbliven i A-gruppen.

Vi er i eliteudvalget efterhånden en godt samarbejdet trup, og jeg er glad for at kunne konstatere, at alle medlemmerne har et ønske om at fortsætte deres arbejde i udvalget. Hvis vi kan undgå en for stor udskiftning i udvalget, vil vi også i højere grad have mulighed for at få gennemført eliteudvalgets mål. Et af vores mål er i den nærmeste fremtid at få endnu større struktur på arbejdet samt at få de mere administrative opgaver ind over kontoret med hjælp fra Kenn Larsen, således at energien fra udvalgets medlemmer kan bruges endnu mere konstruktivt i forbindelse med elitepolitikken samt struktureret i samarbejdet med de tre landsholdsteam. Vi ønsker endvidere at være medvirkende til et formaliseret samarbejde på tværs af de forskellige udvalg i Dansk Floorball Union. 

Jeg vil på dette sted give udvalget, som i år har bestået af Jens Ørhøj, Per Stærk, Pernille Aagaard, Jørgen Bo Nielsen og Philip Olsen, en varm tak for det gode samarbejde, som vi har haft, og for det store arbejde det enkelte medlem gennem året har ydet.

Endelig har eliteudvalget et ønske om et bedre informationsniveau fra udvalgets side. Vi ønsker at holde alle klubber i Danmark orienteret om, hvad der sker i udvalget. Dette vil blandt andet ske via Dansk Floorball Unions nye hjemmeside med en fast rubrik med nyt fra udvalget. Ligeledes er det vores mål, at hjemmesiden skal indeholde informationer og opdateringer om alle landsholdene. Derudover vil vi på hjemmesiden have en rubrik med elitepolitikken. Endelig har vi planer om at udfærdige et informationsmateriale til klubber og landshold.

Til sidst vil det her være på sin plads at rette en stor tak til alle de klubber, der altid er villige til at yde et ekstra stykke arbejde i forbindelse med landsholdenes mange aktiviteter som regionalsamlinger, landsholdssamlinger og landskampe. Uden den megen frivillige arbejdskraft ude i klubber ville det være svært at få arrangementerne op at stå.

Derudover takker jeg også for samarbejdet med Dansk Floorball Unions bestyrelse, en stor tak til de ansatte på kontoret samt til de mange frivillige, som gør og har gjort en kæmpeindsats omkring vores tre landshold.

Mona Aagaard

Formand for Eliteudvalget
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